PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ I r. I 86.410/0001-95

PORTARIA No 0022022-SEMSA, de 2'1 de Janeiro de 2022.

DES'GÍÚÁ A COMISÃO DE COL/.BORADORES PÁRÁ
EXERCEREM A FUNçÃO DE F'SCA'S DO COA'IRATO
ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde de Belterra - Estado do Pará, no uso das atribuições legais que

lhe confere o Art. 055, PaÉgrafo Único, lnciso V, da Lei Orgânica do Municipio,

CoNSIDERANDo, quê cabe à AutaÍquia, no termo do disposto nos artigos 117 a 123 da Lei n0.

14.133/93, acompanhar e Íiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da

Administração;

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter Íiscal Íormalmêntê designado durante

toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; e,

CONSIDERAND0, ainda, que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

l- Zelu pelo efetivo cumpnmento das obrigaçÕes contratuais assumidas e pela qualidade dos

produtos fomecidos e dos serviços prestados à Prefeitura Municipalde Beltena-PA;

II- VeriÍicar se a entrega de matenais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus

preços e quantitaüvos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratuale instrumento convocatório;

III- Acompanhar, Íiscalrzar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas; e,

IV- lndicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE,

Art. 'lo Designar os servidores, Elias Pedroso Soledade, matricula n' 3076 (Auxiliar administrativo) como flscal titular

e Jeanete Sena Pantola, matricula no 1031 (Agente administrativo), como suplente dos contratos 02212022,

02312022,02412022 e 02512022 do Pregão Eletrônico 00512021 para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAçÂO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,

CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO FINANçAS E
PLANEJAMENTO (SEMAF) E COMO PARTTCIPANTES SECRETARTA MUNTCIPAL DE EDUCAçÃO CULTURA
E DESPORTO (SEMED), SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE E TURISMO (SEMAT) E

SECRETARTA MUNTCIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCTAL (SEMTEPS) E SECRETARTA MUNTCTPAL

DE SAÚDE (SEMSA).
ART.20 Na ausência do frscal titular assumirá o Íiscal suplente.

Beltena-PA. 21 de Janeio de 2022.

N"il'
Arineide do Socorro Casho Macêdo

Secretária [,4unicipal de Saúde

Decreto No 149/2021

Vila Timbó, s/no Centro - 68.143-000 - Belterra PA

ffi

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

cNPJ 1 1 .1 86.410/0 001-95

TERMO DE C|ÊNCÁ OE F|SCAL|ZAçÃO DE CONTRATO

Contratos Adminislr aliv os: 02212022, 02312022, 02412022 e 025/2022.SEMSA

Pregáo Eletrônico 005/202í.SEMSA

ObJEtO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME DEMANDA PARA ATENDER AS
SECRETARTA MUNtotpAL DE ADI/ilNtSrRAÇÃO FrNANÇAS E PLANEJA[,|ENTO (SEMAF) E CO[/O
PARTTCTPANTES SECRETARTA i/UNtCtpAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO (SEMED),

SECRETARTA MUNtCTpAL DA GESTÃO DO ME|O AMBTENTE E TURTSI/O (SEMAT) E SECRETARTA

MUNTCTPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCTAL (SEMTEPS) E SECRETARTA MUNtotpAL DE

sAÚDE (SEMSA).

Declaro que serei responsável pela Íiscalização do conkato originado por este Processo e por esta

Portaria, ammpanhando sua execuçâo e adotando os procedimentos que se Íizerem necessános para

exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do inskumento e disposiçoes legais que regulam

a matéria.

FISCAIS/CARGOS: ELIAS PEDROSO SOLEDADE, matrícula n' 3076 (Auxiliar administrativo), FISCAL

TITULAR; JEANEÍE SENÂ PANTOJA, Matricula n" 1031 (Agente administrativo), SUPLENTE DE

FISCAL.

SETOR DE LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Belterra-PA, 21 de Janeio de2022.

ú,rt'
n

ELIAS PEDROSO SOLEDADE
Fiscal Titular

l/

JEANETE SENA PA
Suplente de Fiscal

Vila Timbó, s/n'- Centro - 68.143-000 - Belteía-PA

e-mail: semsa@belteía.pa.gov.br

I i,4-t
j

Ç ) ,1,

		2022-02-25T10:09:05-0300
	ARINEIDE DO SOCORRO CASTRO MACEDO:36805149215